DIÁRIO OFICIAL Nº 35.631  31Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

JOSE AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA 57206128/1 AGENTE DE CONTROLE DE
ENDEMIAS

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1017049

Portaria Nº 296 DE 28/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICO PARA REALIZAR SUPERVISÃO NOS LA-
BORATÓRIOS DE ENTOMOLOGIA DOS MUNICÍPIOS DE NOVA ESPERANÇA
DO PIRIÁ, GARRAFÃO DO NORTE E CAPITÃO POÇO, NO PERÍODO DE 04 A
07/12/2023. VEÍCULO OFICIAL: PICK-UP S10, PLACA: RFW 4D89.
PERÍODO: 04/12/2023 A 07/12/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 57234080/1 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1017055

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 84 DE 29 DE NOVEMBRO 2023
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada
no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/2324124
RESOLVE:
Conforme orientações do DECRETO Nº 3.513, DE 22 DE NOVEMBRO DE
2023.
Designar os servidores:
Socorro de Sousa Ferreira- Téc. em Enfermagem-Matricula nº 73504338
Gilsimar Pinto Sales- Marinheiro Fluvial de Convés-matricula n°5901803/1
Elisangela Tapajós de Sousa, Cargo: Téc. em Enfermagem-Matricula nº
57195742/2, para compor Comissão para proceder ao inventário do Esto-
que existente no almoxarifado/9ºcrs.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 30 de Novembro de 2023.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1016992
Portaria Nº 85 DE 29 DE NOVEMBRO 2023
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada
no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/2324124
RESOLVE: Conforme orientações do DECRETO Nº 3.513, DE 22 DE NO-
VEMBRO DE 2023.
Designar os servidores:
Elisangela Tapajós de Sousa, Cargo: Téc. em Enfermagem/ Matricula nº
57195742/2
Maria Edilena de Sousa; Cargo: Téc. em Enfermagem/ Matricula nº
73504358/1
Ronaldo Gomes Nascimento, cargo: Marinheiro Fluvial de Convés/ Matrícu-
la nº 57207377/1, para compor Comissão para proceder ao Inventário do
Acervo Mobiliário Existentes no Órgão.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 30 de Novembro de 2023.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1016994
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/9ºCRS/SES-
PA/2023. Contratação de empresa para prestação de serviços de MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE
APARELHOSDE AR CONDICIONADO, pelo período de 12 (meses) meses,
prorrogável de acordo com a Lei 8.666/93, para atender as necessidades
do 9ºCRS/SESPA e suas divisões de abrangência, conforme especificações
estabelecidas no Termo de Referência. DATA DA ABERTURA: 15/12/2023.
HORA: 08:30 hrs(HORÁRIO DE BRASÍLIA) LOCAL: www.comprasnet.gov.
br. EDITAL: Disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site www.
compraspara.pa.gov.br (Mural de Licitações). Santarém (PA), 30 de No-
vembro de 2023. O PREGOEIRO. Port.51/2023.

Protocolo: 1017407

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº   216  de   10   de  Novembro  de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo:  Realizar visita técnica na Atenção Primária em Saúde, atenden-
do demanda de Breu Branco: Solicitação de vistoria técnica para implanta-
ção de 01 Equipe de Estratégia de Saúde da Família Ribeirinha; Goianésia
do Pará: Solicitação de vistoria técnica para desbloquear 02 (duas) Equipes
de Estratégia de Saúde da Família Santo Amaro e Nossa Senhora Aparecida
e Tucuruí: Realizar vistoria técnica na Unidade Básica de Saúde Fluvial.
MUNICIPIO: MARABÁ/ Goianésia/TUCURUÍ/BREU BRANCO
PERIODO: 27/11 A 01/12/2023
4/ 5 (Quatro   diária e meia)

SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO MATRICULA
ANNE BEATRIZ RODRIGUES ERNANDES CHEFE DA DIVISÃO TECNICA 5974955/1

Irlandia da Silva Galvão
Ordenadora de despesa
11º. CRS – Marabá

Protocolo: 1017075

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 733 de 30 de Novembro de 2023
Nome: Ednan Chaves de Sousa.
Cargo/Função: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 243.544.902-00.
Período: 12 a 14.12.2023.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: realizar reunião com membros da CIES para avaliar os Fóruns de
Educação Permanente.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1017192
Portaria nº 734 de 30 de Novembro de 2023
Nome: Ássima dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Nome: Domingas Alves de Sousa.
Cargo: Divulgador Sanitário.
Matrícula/Siape: 0504283.
CPF: 279.633.062-15.
Período: 12 a 14.12.2023.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção.
Objetivo: realizar reunião com membros da CIES para avaliar os Fóruns de
Educação Permanente.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1017193
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ERRATA DE Portaria
Retificar a Portaria nº59 de 27/10/2023(DOE nº35590 de
30/10/2023)